TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida José Ferreira Capetinga, Nº 152 - Bairro Centro - CEP 38880-000 - Tiros - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 001 - TJMG 1ª/TRZ - COMARCA/TRZ - DIREÇÃO DO FORO

O Excelentíssimo Senhor Doutor MILLER FREIRE DE CARVALHO, MM. Juiz
Diretor do Foro desta Comarca de Tiros do Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de suas
atribuições e na forma da lei, etc.

FAZ SABER a quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiveram que, nos
termos da Lei Complementar nº 59, de 18 de janeiro de 2001, que contém a “Organização e a Divisão
Judiciárias do Estado de Minas Gerais”, com as modificações da Lei Complementar nº 85, de 28 de
dezembro de 2005, em seu art. 31, § 1º e o disposto no art. 26 do Provimento nº 355/CGJ/2018 da
Corregedoria-Geral de Justiça deste Estado, foi designado o dia 30 de janeiro de 2024, às 13h00min, no
salão do Tribunal do Júri do Fórum local, para a AUDIÊNCIA DE INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO
ORDINÁRIA GERAL DO ANO DE 2024, referente ao ano de 2023, na oportunidade, serão recebidas
denúncias, reclamações a respeito dos serviços judiciários em geral, dos serviços notariais e de registro,
dos serviços da justiça de paz e da polícia judiciária.

A correição realizar-se-á a partir da audiência de sua instalação até o dia 31/03/2024.
E para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital, que será

afixado no lugar de costume no átrio do fórum e amplamente divulgado. Dado e passado nesta cidade e
Comarca de Tiros do Estado de Minas Gerais, aos 16 dias do mês de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Miller Freire de Carvalho, Juiz(a) Diretor(a) do Foro,
em 16/01/2024, às 09:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17429259 e o código CRC 4DB5581C.

0002704-79.2024.8.13.0689 17429259v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade